

September 2007

Til Grundejerforeningen

**Vedr.: Naturpleje og fældning.**

Efter aftale med Dem, har vi fornøjelsen at redegøre for de muligheder som HedeDanmark kan tilbyde Deres grundejerforeningen.

Udgangspunktet er den stigende interesse, som vi har set hos sommerhusejere for at få fældet træer og at få tilpasset træmængden til sommerlandskabet. Resultatet af tidligere års plantning af bl.a. gran og fyr er blevet, at der i dag skal startes mange motorsave og slæbes mange grene, for at følge trit med udviklingen. Et andet tiltagende problem er blevet en stor tilvækst af hybenroser, slåen og brombærkrat. Det oprindelige landskab er med tiden blevet ændret til skov og krat.

I dag har HedeDanmark oprettet en selvstændig funktion til at varetage de interesser og krav, som specielt sommerhusområder stiller. Vi har gennemført pilotprojekter i bl.a. på Mols og er derfor opmærksomme på førnævnte interesser og krav.

Vi tilbyder at:

- Gennemgå Deres sommerhusområde med én af foreningen valgt person (tovholder).
- vejlede hvorledes et fældningsprojekt forløber og sikre, at "tovholderen" er klædt på til den dialog, der skal føres med den enkelte grundejer om netop hans ønsker og krav.

Fældning foregår med en såkaldt "fælde/udkører". Maskinen, som er udviklet hos HedeDanmark, fælder træer "på stedet" og der skal således ikke beregnes et areal til at lægge træet ned. Metoden er nænsom og hurtig - ca. 4 minutter pr. træ, og er optimal til sommerhusområder.

Det fældede træ kan indgå i fældningsprisen. Ønsker De at beholde træet er det også en mulighed.

Efter fældning kan vi også tilbyde stubfræsning, grenknusning (grene og krat knuses til flis) samt efterfølgende vedligeholdelse af grunde og eventuelle fællesarealer. Endelig tilbydes eventuel genplantning.

Fældning foregår fra november til marts i samarbejde med grundejerforeningens valgte tovholder. Det er ikke nødvendigt at den enkelte grundejer eller forening er repræsenteret. Der bliver kun fjernet det De selv har ønsket - hverken mere eller mindre!

Når vi hos HedeDanmark har modtaget tilkendegivelser fra de grundejerforeninger/antal grundejere, der ønsker at være med i projektet, er det muligt at sætte priser på den fælles opgave - men at "løfte i flok" vil komme Deres medlemmer til gode. En pris på fra kr. 140,- til 250,- (ex. moms) pr. træ er ikke urealistisk!

Med venlig hilsen

Jesper Lorentzen

HedeDanmark A/S